
                                                                                                             

 
COMUNE DI CASTELNUOVO DON BOSCO 

Provincia di Asti 
 

Via Roma, 12 – 14022 Castelnuovo Don Bosco 
Tel. 011 / 9876165 – PEC protocollo.castelnuovo.don.bosco@cert.ruparpiemonte.it 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  SEGRETARIO 

COMUNALE 
N. 8 DEL 10/01/2025  

 
OGGETTO: 
Revoca della procedura di mobilità volontaria esterna, ex art. 30 d.lgs. n.165/2001 per la 
copertura di n. 1 posto NEL PROFILO PROFESSIONALE E POSIZIONE DI LAVORO DI 
“Operatore esperto servizi tecnico-manutentivi” ex CAT. B3 presso l'Ufficio Tecnico 
Comunale MEDIANTE MOBILITÀ ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30, del D.lgs 165/2001 
e ss.ii.mm., a tempo pieno ed indeterminato del CCNL per il comparto Enti Locali, approvato 
con determina del Responsabile del servizio Amministrativo n. 276 del 11/12/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la Determina del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 276 del 11.12.2024, avente ad 

oggetto: “AVVISO DI RICERCA DI PERSONALE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL PROFILO 

PROFESSIONALE E POSIZIONE DI LAVORO DI “Operatore esperto servizi tecnico-manutentivi” ex CAT. 

B3 presso l'Ufficio Tecnico Comunale MEDIANTE MOBILITÀ ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30, del 

D.lgs 165/2001 e ss.ii.mm.”, con la quale veniva indetta la procedura di selezione Mobilità volontaria 

esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii. per la copertura a tempo indeterminato e full 

time di n. 1 (uno) Operatore esperto nei servizi tecnico - manutentivi (ex Cat. B3) del C.C.N.L. Comparto 

Funzioni Locali 2019-2021;  

 

DATO ATTO della pubblicazione del suddetto Bando di mobilità esterna volontaria nel portale “inPA”, che 

fissa quale termine di scadenza per la presentazione delle domande alle ore 23:00 del 11/01/2025;  

 

CONSIDERATO che nella stesura del bando de quo è stato commesso un errore materiale avendo omesso di 

indicare: 

a. Tra le mansioni di cui all’art. 1 dell’avviso: autista scuolabus; 

mailto:protocollo.castelnuovo.don.bosco@cert.ruparpiemonte.it


                                                                                                             

b. Tra i requisiti di partecipazione di cui all’art. 3: il possesso della patente D, CQC necessaria per lo 

svolgimento della mansione di cui alla precedente lett. A); 

 

PRESO ATTO della necessità di provvedere alla copertura di n. 1 posto vacante nell’Area Tecnico – 

Manutentiva, da inquadrare nel Settore Tecnico – Manutentivo in qualità di operatore MOC e autista 

scuolabus; 

 

PRESO ATTO, altresì, che presupposto necessario per la qualifica di autista scuolabus è il possesso della 

patente D, CQC; 

 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di dover revocare la Determina del Servizio Amministrativo 

n. 276 del 11.12.2024, ed il conseguente bando, al fine di evitare possibili futuri contenziosi in seguito 

all’assunzione ed allo svolgimento delle mansioni assegnate, nonché garantire il buon andamento e 

l’efficacia della Pubblica Amministrazione ed altresì l’economicità dell’azione amministrativa;  

 

RICHIAMATO ancora il consolidato orientamento giurisprudenziale per il quale “la Pubblica 

Amministrazione è titolare dell'ampio potere discrezionale di far luogo alla revoca di un bando di concorso 

pubblico fino al momento in cui non sia intervenuta la nomina dei vincitori.”;  

 

PRECISATO che non saranno tenute in considerazione le candidature pervenute per effetto dell’avviso 

revocato di che trattasi per i motivi sopra enunciati; 

 

VISTI:  

- il D.Lgs. 165/2001;  

- il vigente CCNL per il comparto Enti Locali;  

- il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

- il D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;  

- il decreto del Sindaco n. 2/2025; 

 

VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato nel 

rispetto dei principi generali dell’ordinamento giuridico e della normativa e regole procedurali che 

disciplinano la specifica materia, ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 267/2000; 

 

VERIFICATO che non sussiste obbligo di astensione per i Responsabili all’adozione del presente atto 

amministrativo in quanto gli stessi non si trovano in posizione di conflitto d’interesse;  

 



                                                                                                             

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo:  

1. di procedere, alla revoca della propria Determina del Servizio Amministrativo n. 276 del 11.12.2024 e tutti 

gli atti connessi e conseguenti.  

2. di dare atto che non saranno tenute in considerazione le candidature pervenute per effetto dell’avviso 

revocato di che trattasi e che si provvederà a darne comunicazione formale agli interessati.  

3. di disporre la pubblicazione di un avviso di revoca, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sugli stessi mezzi di pubblicità adottati per la pubblicazione del Bando de quo.  

4. di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento.  

5. di rendere noto che l’avviso annullato sarà sostituito, previa correzione degli errori materiali citati in 

premessa, con separata pubblicazione.  

6. di individuare Responsabile del procedimento amministrativo la Dott.ssa Francesca De Stefano.  

7. di inserire il presente provvedimento e gli allegati sul sito istituzionale del Comune, Sezione 

“Amministrazione Trasparente” nella sezione “Provvedimenti” sotto-sezione “Provvedimenti Responsabili 

di Servizio”, nonché nella sotto sezione “Bandi di Concorso”, in ottemperanza agli obblighi di pubblicità e 

trasparenza delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 

33/2013. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

DE STEFANO Dott.ssa Francesca 
 
 
 
 
  
 10.01.2025  


